
症例リスト及び症例要約の評価につきまして 

 

第１回認定試験受験者の皆様へ 

 

平素より腎臓病療養指導士創設の取り組みにご協力いただき誠にありがとうございます。 

ご案内いたしました通り、11月 13日を持ちまして腎臓病療養指導士第 1回認定試験受験

申請書類の受付を終了させていただきました。最終的に合計 743 名の方々からご応募をい

ただき、心より感謝申し上げます。 

現在、提出いただいた症例リスト及び症例要約の評価作業を行っているところです。今

後は、修正が必要と判断された皆様のもとに、オリジナルの症例リスト・症例要約、評価

表をヤマト宅急便でご送付させていただきますので、修正のうえ期日までに書類一式（修

正後の症例リスト・症例要約、及び評価表）を日本腎臓学会事務局まで再度お送り下さい。 

なお、評価に関するご質問はお受けしかねますのでご了承下さい。 

以上、腎臓病療養指導士に応募いただき重ねて感謝いたしますとともに、引き続きご協

力賜りますようお願い申し上げます。 

 

日本腎臓学会 

腎臓病療養指導士創設委員会委員長 

要 伸也 

 腎臓病療養指導士試験認定小委員会委員長 

安田宜成 


